Les banques et établissements financiers, constitués sous forme de société par actions de   droit 
algérien, doivent disposer à leur constitution, d’un capital libéré en totalité et en numéraire au 
moins égal à : 

- Dix milliards de dinars (10.000.000.000.DA) 

-  Trois milliards cinq cents millions de dinars (3.500.000.000.DA) pour les établissements 

financiers. 

8.1.5 : Règlement CMC N° 09-05 du 18 octobre 2009 relatif à l’établissement et à la publication 
des états financiers des banques et des établissements financiers. 

Ce règlement fixe les conditions d’établissement et de publication des états financiers.